Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                                    № 143-д

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений на 2023/2024 уч. год

     В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры

по предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», для обеспечения эффективного противодействия коррупции                      в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить старшего воспитателя Кондратьеву Д.А. - ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района     Санкт-

Петербурга по адресу осуществления образовательной деятельности: г. Санкт-Петербург, пр.

Испытателей, д.24, корп.2.

2. Определить старшего воспитателя Булатову Н.С. - ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района

Санкт-Петербурга по адресу осуществления образовательной деятельности: г. Санкт-Петербург, пр.

Королева, д.44, корп.4, литера А.

3. Определить старшего воспитателя Иванову М.В. - ответственным за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района

Санкт-Петербурга по адресу осуществления образовательной деятельности: г. Санкт-Петербург, пр.

Комендантский, д.31, корп.4, литера А.

4. Ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений Кондратьева Д.А.,

Булатова Н.С., Иванова М.В. отвечают за реализацию антикоррупционной политики в ГБДОУ

и в своей деятельности должны руководствоваться:

 Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

 Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер

по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 08.11.2013

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;

 положением «Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50 Приморского
района Санкт-Петербурга»;

 Антикоррупционной политикой ГБДОУ № 50;

 должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

 прочими действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации                  и

Санкт-Петербурга в сфере реализации антикоррупционной политики, а также положениями

локальных нормативных актов по противодействию коррупции  в ГБДОУ № 50.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 50                                                                                                  С.В. Базикало

С приказом ознакомлены и согласны:

Кондратьева Д.А._________________/_________________

Булатова Н.С.________________/__________________

Иванова М.В. ________________/__________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Базикало Светлана Валерьевна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

25.11.23 16:47 (MSK) Сертификат 9D0AAFDECA51D36F443BB15FA092F42D